vel, para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo 
imóvel utilizado para funcionamento da base de apoio da equipe volante do CRAS - Centro 
de Referência em Assistência Social do Bairro João Paulo II em Bom Jesus da Lapa-Bahia. 
O valor Global Anual da Locação R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) com vigência de 
15/07/2019 a 31/12/2019, podendo ser prorrogado. BJ Lapa, 15/07/2019. Eures Ribeiro Pereira. 
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 135/2019

CONTRATO Nº 238/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-

[...]

invocado, para a Contratação de profissional do setor artístico para apresentação da artista 
“PADRE ALESSANDRO CAMPOS”, no evento da Romaria a ser realizado no dia 04 de Agosto 

de 2019, sendo contratada a empresa IVAN JUNIOR PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 19.297.782/0001-09 pelo valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa – BA, 16 de julho de 2019.

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 42/2019

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Bom Jesus da Lapa-BA, no uso das suas

[...]

EXAMES, CONSULTAS E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO no âmbito do Município de Bom 
Jesus da Lapa, sendo CONTRATADO: A empresa (em 27/06/2019) BRUNA MICAELLEN DANTAS 
FERREIRA-ME, cadastrada sob o CNPJ: 33.980.247/0001-70, com o valor mensal proposto de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), o que, importa no valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e 
trinta e dois mil reais), com vigência de 27/06/2019 a 31/12/2019 (art. 25, II, Lei 8.666/93). B. J. Lapa, 
27/06/2019. Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO
INEXIBILIDADE 01/2019

CREDENCIAMENTO Nº 01/2019

CONTRATO Nº 02.67/2019 – CONTRATANTE:

[...]

HOSPITALAR, AMBULATORIAL, EXAMES, 
CONSULTAS E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO no âmbito do Município de Bom Jesus da 
Lapa. - CONTRATADO: A empresa (em 27/06/2019) BRUNA MICAELLEN DANTAS FERREIRA-ME, 
cadastrada sob o CNPJ: 33.980.247/0001- 70, com o valor mensal proposto de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), o que, importa no valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), 
- PRAZO: 27/06/2019 a 31/12/2019 – Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 27/06/2019, Eures Ribeiro 
Pereira – Prefeito Municipal.

INEXIBILIDADE 01/2019
CREDENCIMENTO Nº 01/2019

PROCESSO Nº 002/2019

O Prefeito de B J Lapa, no uso de atribuições legais, ratifica o Processo Administrativo nº 002/2019

[...]

EXAMES, CONSULTAS E APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO no âmbito do Município de Bom 
Jesus da Lapa, sendo CONTRATADO: A empresa (em 27/06/2019) CLAUDIO VINICIUS DOS ANJOS 
– ME., cadastrada sob o CNPJ: 33.174.062/0001-79, com o valor mensal proposto de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais), o que, importa no valor total estimado de R$ 144.000,00 (cento e quarenta 
e quatro mil reais), com vigência de 27/06/2019 a 31/12/2019 (art. 25, II, Lei 8.666/93). B. J. Lapa, 
27/06/2019. Eures Ribeiro Pereira. Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO
INEXIBILIDADE 01/2019

CREDENCIAMENTO Nº 01/2019

CONTRATO Nº 02.68/2019 – CONTRATANTE: